15.3 如发生不可抗力事件，协议各方应以最大努力来履行其在本协议下的

全部责任，直至本协议根据本条规定终止为止。但是，遭受不可抗力事件的一方

有权在不可抗力事件持续发生超过三个月以后的任何时候，以书面方式通知本协

议其他方解除本协议，在收到该通知后，本协议应实时解除，但其解除无损于任

何一方对对方因以前违反本协议的行为或已触发的本协议约定的赔偿事项而产

生或享有的权利。

（十六）协议的变更和终止

16.1 本协议一旦经各方签署即不可撤销，除本协议另有明确规定之外，本

协议的任何变更或终止均应经各方事先签署书面合同后方可生效。

16.2 本协议的修订必须由本协议各方以书面形式进行，并经本协议各方签

字及盖章后，在满足本协议第 9 条约定的各项生效条件后生效。

16.3 如因证券监管相关法律或政策调整，或根据证券监管部门的要求变更

本协议项下相关条款的，各方应尽各自最大努力达成一致接受该等变更并签署相

关协议以在满足相关法律或政策调整的要求下还原和确认在本协议项下约定的

各方应当享有或履行权利或义务。

16.4 除本协议另有约定外，本协议的变更及终止不影响本协议各方当事人

要求损害赔偿的权利。因变更或终止合同致使合同一方遭受损失的，除依法和根

据本协议的约定可以免除责任的以外，应由责任方负责承担或赔偿损失。

（十七）争议的解决

26

17.1 凡因本协议所发生的或与之相关的一切争议，各方应努力进行友好协

商或调解，以解决有关争议。在任何争议发生后三十日内未能以上述方式解决该

等争议，任何一方可选择将有关争议提呈有管辖权的法院提起诉讼，对各方均具

有约束力。

17.2 本条所述之争议系指各方对合同效力、合同内容的解释、合同的履行、

违约责任、以及合同的变更、解除、终止等发生的一切争议。

17.3 本条独立于本协议的其他条款，在本协议签订后立即生效并于本协议

终止后持续有效。

四、本次交易导致权益变动的情况

2022 年 9 月 29 日，鲁泰控股与余春明先生签署了《股份转让协议》，约定

余春明将其持有的黄山胶囊 89,699,541 股股份（占黄山胶囊总股本 29.99%）

转让给鲁泰控股，转让价款合计 1,076,394,492 元。

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人共持有上市公司

124,155,815 股股份，占上市公司总股本 41.51%；本次权益变动后，鲁泰控股

将持有上市公司 89,699,541 股股份，占上市公司总股本 29.99%，成为上市公

司的控股股东，信息披露义务人及一致行动人将共持有上市公司 34,456,274 股

股份、占上市公司总股本的 11.52%，具体情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

鲁泰控股 0 0 89,699,541 29.99%

原实际控制人

合计：
124,155,815 41.51% 34,456,274 11.52%

其中：余春明 113,802,815 38.05% 24,103,274 8.06%

余超彪 10,353,000 3.46% 10,353,000 3.46%

五、本次交易对公司的影响

1、本次交易完成后，公司控制权将发生变更，余春明先生、余超彪先生将

不再为公司实际控制人，公司控股股东将变更为鲁泰控股，公司将无实际控制人。

2、本次交易不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及

27

中小股东利益的情形。

六、其他说明及风险提示

1、标的股份存在质押，如所涉质押部分股份未能按协议的约定解除质押，

本次交易是否能够完成将存在不确定性。

2、本次交易尚需取得深交所的合规确认并在中证登记公司完成股份转让过

户登记，本次交易能否取得合规确认以及最终取得合规确认并完成过户登记的时

间均存在不确定性。

3、《股份转让协议》中余春明先生和余超彪先生就 2022年、2023 年和 2024

年的业绩承诺不构成对公司未来的业绩预测。

4、本次权益变动信息披露义务人将按照《上市公司收购管理办法》等相关

法律、法规、规范性文件的规定另行披露本次权益变动所涉及的权益变动报告书。

5、公司董事会将持续关注相关事项的进展，及时披露进展情况，并督促交

易双方按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体

为《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），有关公司

信息均以公司在上述指定媒体披露的信息为准。

七、备查文件

1、《关于安徽黄山胶囊股份有限公司之股份转让协议》

特此公告。

安徽黄山胶囊股份有限公司董事会

2022年 9月 29日

	一、本次交易基本情况
	二、交易各方的基本情况
	三、《股份转让协议》的主要内容
	（一）协议主体
	（二）标的股份转让
	（三）转让价款
	（四）定金、首期股份转让价款的支付及股份质押解除
	（五）第二期股份转让价款的支付及标的股份过户
	（六）后续股份转让价款的支付
	（七）业绩承诺及剩余股份价款支付安排
	（八）过渡期间
	（九）生效条件
	（十）甲方、丙方的声明、保证及承诺
	（十一）乙方的声明、保证及承诺
	（十二）其他约定
	（十三）股份转让的信息披露
	（十四）违约责任
	（十五）不可抗力
	（十六）协议的变更和终止
	（十七）争议的解决